СОВЕТ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ ОРГАНОВ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса «Лучшая практика проведения муниципального финансового контроля», (в очно-заочной форме)

19 июня 2020 года № 2

<u>Председательствующий:</u> Председатель Совета контрольно-счетных органов Республики Карелия (далее — Совет), Председатель Контрольно-счетной палаты Республики Карелия А.Н. Дорохов;

Члены конкурсной комиссии:

члены Совета: заместитель председателя Совета, заместитель Председателя Контрольно-счетной палаты Республики Карелия А.А. Белянинова, аудитор Контрольно-счетной палаты Республики Карелия, член Совета А.В. Мелехова;

доцент кафедры экономики и финансов ФГБОУ ВО «РАНХиГС» Н.Д. Романова (представлен опросный лист);

Заместитель Председателя Комитета по бюджету и налогам Законодательного Собрания Республики Карелия Н.Н. Зайков (представлен опросный лист);

инспектор Контрольно-счетной палаты Республики Карелия М.Л. Волокославская;

ответственный секретарь Совета, инспектор Контрольно-счетной палаты Республики Карелия О.В. Степура.

повестка дня:

- 1. Подведение итогов конкурса. Докладывает А.Н. Дорохов.
- 2. Разное.

1. Подведение итогов конкурса.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова о результатах подведения итогов конкурса «Лучшая практика проведения муниципального финансового контроля» за 2019 год.

ВЫСТУПИЛИ: А.А. Белянинова, А.В. Мелехова, М.Л. Волокославская.

РЕШИЛИ: Признать победителем конкурса «Лучшая практика осуществления муниципального финансового контроля» Контрольно-счетный комитет Сортавальского муниципального района.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» — единогласно (в том числе Н.Д. Романова и Н.Н. Зайков по опросным листам).

2. Разное.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

ВЫСТУПИЛИ: А.В. Мелехова, М.Л. Волокославская.

РЕШИЛИ:

2.1. При проведении конкурса в 2021 году включить в критерии конкурсного отбора показатели, характеризующие:

качество организации бюджетного процесса в муниципальном районе;

количество городских и сельских поселений, охваченных внешней проверкой годовой бюджетной отчетности, объем бюджета данных поселений.

- 2.2. Рассмотреть возможность включения удельного веса (вес значимости) критериев конкурсного отбора.
- 2.3. Предусмотреть в Положении о конкурсе на звание «Лучшая практика осуществления муниципального финансового контроля» меры, направленные на поощрение участников, занявших второе и третье место.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» — единогласно (в том числе Н.Д. Романова и Н.Н. Зайков по опросным листам).

Председатель Совета

А.Н. Дорохов

Ответственный секретарь Совета

О.В. Степура